ey

+.13005:3 datés 29.03.20%7, vaemucamuammm KBS ot e

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipalily Rafiovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Mayor Office -

Nt protokolli 9f/2F 41/4/
Me dt. wl. o6 [F

Rahovec, '
N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 8 Republikés s& Kosovés

Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 59 t€ Ligjit Nr. 04/L-
042 18 Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragraf 1 dhe 4 8 Statum & Komunes Nr

" VENDIM

Fommohet komisioni pér vlerésimiﬁ e ofertave p&r projektin: “Rregullimi dhe rrethimi i
fushés sé sportit né Ratkoe”, me or. prokurimi 623.18.020.5-2-1, & dates 30.05.2018, né

pérbésje:

1.1 Sylejman Daka, kryesues
1.2 Shedat Ukaj, anétar
1.3 Petrit Haxhijaha, anétar

1 Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vierésimin e ofertave pér projektin “Rreguilimi
dhe rrethimi i fushés sé sportit n€ Ratkec ”.

Z. Obligohet komisioni g& kéfo puné t'i kryej duke u bazuar ng legjislacionin né fuqi.

3. Komisioni do t& filloj pumén menjéherg pas nénshkrimit t€ kétij vendimi, dhe
punét duhet t& pérfundojné né njé afat & arsyeshém.

+ 4. Ky vendim kyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryeteri 1 Kommunés.
U dérgohet :

o Anétaréve (¢ komisionit,
e Zyra e Prokurimi,
e Arkivi




905 dates DNOBO0VT; Ky

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpitinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opitine — Mayer Office

Nr. protokolli &f [23) _Q/c??

Me dt. o4 06 iF

Rahovec,

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés

Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-

042 & Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e

- Ligiit pér Prokurimin Publik; nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi-1 dhe-4-1& Statutit € KomunésNr. -
?’e't‘aici"é:%":ﬁév‘muﬁé‘?fﬁ-Eii‘-@'f:f?kéi i b B e e

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vler&simin e ofertave pér projektin: “Shtigjet e ecjes né Rahovee 7,
me nr. prokurimi 623.18.021.5-2-1, 1€ datés 31.05.2018, né pérbérje:

1.1 Venhar Topalli, kryesues
1.2 Fidan Hoti, anétar
1.3 Ekrem Bytyqi, anétar

7. Komisioni ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Shtigjet e ecjes né
Rahovec’” .

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t' kryej duke u bazuar né legjisiacionin né fuqi.

4. Komisioni do & filloj punén menjéherg pas nénshkrimit {€ kétij vendimi dhe punét duhet t€
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Udérgohet :
o Anétaréve 1é komisionil,

o Zyra e Prokurimif,
e Arkivi

Kryktar 'T?i‘j.f‘Ko:rf);nnE.é




Republika e Kosoves
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
Ops"tz'naOmhovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mayor Office

Nr. protokolli o £ 2% ¢/ 1%
Me dt. eby_oe, 2o
Rahovec,

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér Vetdqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosoves
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e
i ‘pér:}?mkuriminPub}i‘}_c.' nenit 74 dhe nenit 92 paragraft 1-dhe 41& Statutit 1& Komungs:Ise
53 diEs 29032017 K et Ko pwinesy et rketE T AR P S

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: © Ndértimi i serave me
participim (80% : 20%) 7, menr. prokurimi 623.18.018.5-2-1, t€ datés 29.05.2018, né
pérbérje:

1.1 Sylejman Daka, kryesues
1.2 Ekrem Bytygi, anétar
1.3 Fidan Hoti, anétar

-

2. Kormisioni ka pér detyré t& bejé vlerésimin e ofertave pér projektin «“Ndértimi i serave me
participim (80% : 20%) né Komunén e Rahovecit .

3. Obligohet komisioni g& kéto puné t'1 kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétii vendimi dhe punét duhet t€
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjeher€ pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

[ dérgohet :
o Andtaréve té komisionit,

o Zyra e Prokurimit,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine -~ Municipal Mayor

Nr. i protokoltit of /9] / ¥

Me daté: (4. 06

Rahovec

g bask €€ nonit 13 dhetnenit 5846 Ligjit pér Vetedeverisje Lokale teKosoves Ne03I:040; 572

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 35 t€ Ligjit Nr.04/L-042 té
prokurimit publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér
prokurimin publik, nenit 63 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me t& cilin lejohet puné shtesé né projektin “ Ndértimi i kompleksit pérkujtimor
té déshmoréve té kombit ,, né vierén prej 46,212.78 € ( katérdhjet e gjashtémijé e
dygind e dymbédhjeté euro e shtatédhjeté e teté cent ) sipas kontratés me numrin e
prokurimit: 623.12.091.511.

2. Ky Vendim merret pasi q& &shté konstatuar nevoja pér puné shtesé nga organi
mbikéqyrés dhe menaxheri i projektit, i cili éshté né fazén pérfundimtare dhe pér t'u
finalizuar Eshté e nevojshme gé t& kryhet edhe kjo pjesé e projektit.

3. Ky Vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
. 1. Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Zhvillim Rural
2. Zyra e Prokurimit dhe
3. Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. protokollitD?[Z?Z! /f

Me datén Qb Of. 1F

Rahovec

Né& bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ) neneve 74 dhe 92 té Statutit &€ Komunés

| s R-ahov_ec;it:-l.\l'r;i_OOS:i. datss 29.03.2017, Kryetari i KQW‘?F}-@_S;j_‘ﬁ??f;kété?' G e e g e

VENDIM

1. Formohet komisioni pér pranimin e mallit nga projekti ,, Furnizimi me uniforma
pér Drejtoring pér puné inspektuese *’ sipas kontrates me numrin e proekurimit:
623-18-2005-1-3-6, n& pérbérje:

1.1 Sabajdin Ceska, Kryesues
1.2 Hasan Eminazéri, anétar
1.3 Fehmi Shehu, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& bgjé pranimin e mallit nga projektit ,, Furnizimi me
uniforma pér Drejtoriné pér puné inspekfuese

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin n€ fugi .

4. Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné njé afat t& arsyeshém .

5, Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
o Anétaréve té komisionit
o Zyra e Prokurimit
o Drejtoria pér Inspektim
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés ~ Presednik Opitine — Mayor Office

Nr. protokollz r_’?jg o} /442

Me dt. "L o 6‘

Rahovec,

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&¢ Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazeta zystate e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 1 Statutit t¢ Komunés Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr
k&g :

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa e Veteranéve t€ Luftés t& Ushtrisé Clirimtare t€ Kosoveés né&
Rahovec me nr. prot. 642 t&€ dt. 12.06.2018.

2. OVL-UCK-s&, i ndahen 50 litra nafté pér zhvillimin e aktiviteteve pér festén e
Clirimit t& Komunés s& Rahovecit.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.

U dérgohet :
o OVL-UCK-sé,
e  Drejforisé pér Buxhet dhe Financa,
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine —~ Municipal Mayor

Nr. protokollits] [ 323/ IF
Me daté: 41 06, 1.
Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
_ zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 7 paragrafi 2.1, 74 dhe 92 paragraﬁ I dhe 4 &
Statutit & Komunés sé Rahovecit, Nt 1005 .datés 29. 03.2017, nyetam i Komunés, mére:.

VENDIM
Pér pushim pér té gjithé punonjésit e Komunés sé Rahovecit

1. Mg 14 gershor 2018, dité e enjte, pér té gjithé punonjésit e Komungs s€ Rahovecit do t&
jets dité pushimi.

2. Data 14 qershor 2018 do t& jeté dit& pushimi pér nder t& Dités s& Clirimit t& Rahovecit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe Zyra ¢ Personelit né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.
Me vendim té njoftohen:
e Drejlorét e Drejtorive,

e Zyra e Personelit, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komungs — Presednik Op§tine ~ Mayor Office

Nr. protokolli Of 1343/ f

Medt. 2/ . ©f Zelk

Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés se Kosoves, 28/2008), nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit 1& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr k&té :

VENDIM

1. Me t& cilin i lejohet udhétimi zyrtar, znj. Bjondina Ramaj -zyrtares s& Drejtorisé pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbroitje t& Mjedisit.

2. E njgjta do ti pérgjigiet ftesés s& Asociacionit t& Komunave t& Kosovés me projektin
GIZ-it, ” Vizite Studimore e Grupit Punues pér Menaxhimin e Mbeturinave”, e cila
do t& mbahet né Republikén e Magedonis nga data 25 deri mé daté 27. Qershor,
2018.

3. E njéjta ka té drejté q& t& udhétojé zyrtarisht dhe & zgjedhé ményrén e udhétimit
varésisht nga organizimi dhe ka t& drejté gé t€ kompensohet (méditjet dhe
benificionet tjera) sipas legjislacionit né fugi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés..

Me vendim té njoftohen:

e Bjondina Ramaj,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpétinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine ~ Mayor Office

P
Nr. protokolli @fl 795 \X

Medt.  oY.06 ?Lm

Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s€ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L~
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e

Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit.74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4.t Statutit t& Komunés Nr... .. .

. T005hA8529:03:2037  Kryetarkd Komun8symern k8l - s o

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sinjalizimi vertikal dhe
horizontal i rrugéve ”, me nr. prokurimi 623.18.024.5-2-1, 1 datés 05.06.2018, n& pérbérje:

1.1 Masar Vugitérna, kryesues
1.2 Shagir Berisha, anétar
1.3 Ardian Rama, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Sinjalizimi vertikal
dhe horizontal i rrugéve”” .

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojng né njé afat 1& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.

U dérgohet :
e _Anétaréve té komisionit,

e Zyra e Prokurimit,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Mayor Office

Nr. protoicol M /

Me dt. é?Q , Q

Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t&€ Republikés s&€ Kosovés

Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 & Ligjit Nr. 04/L-

042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e
: -:--_-'-u,;,q;n pér Prokurimin Publil. nenit-74-.dhe nenit.92- paragra:ﬁ i dhe 4 ie ?tatuut te Komunes Nr e

LO0S Tdates 29°037 2017, Kiyélarn 1 Komunes; merr Kegr ™" o

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “ Rrénimi i objekteve pa leje
si dhe objekteve té vietra né Komunén e Rahovecit ”, me nr. prokurimi 623.18.027.5-2-
1, t& datés 13.06.2018, né& pérbérje:

1.1 Venhar Topalli, kryesues
1.2 Sabahajdin Qeska, anétar
1.3 Ekrem Bytyqgi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rrénimi i objekteve
pa leje si dhe objekteve (& vjetra né Komunén e Rahovecit” .

3. Obligohet komisioni g& kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet &
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém,

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Udérgohet :
o Anétaréve té komisionit,

o Zyra e Prokurimil,
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. protokollit @f L/

Me daté: 79.06" [P
Rahovec

... N& hazé 18 nenit.13.dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéaeverisie Lokale t€ Kosoves. Nr.03/L-040. (Gazeta .
Cryrareer Republikestse TEOSOVES 1itr 28/200 FratspyHaveste T4y 99 paragrati- ¥ dlies 4 reeStatutit e

Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 (& datgs 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pranim t¢ materialit

1. Caktohet komisioni pér pranimin e materialit né projektin “Furnizim me material pér
rregullimin e ujésjellésit pér AMF-né Poliuzh&”, n€ pérbérje prej:

1.1 Qazim Cana, kryesues
1.2 Bukurije Canta, anétar

1.3 Etnik Popaj, anétar
2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé pranimin e materialit sipas Projektit, paramasés dhe
parallogarisé¢ “Furnizim me material pér rregullimin e ujésjeliésit pér AMF-né
Poliuzhé”.
3. Obligohet komisioni gé k&to puné i kryejd duke u bazuar né kontratén me numér (€

prokurimit 623-18-031-1-4-7, t&€ datés 25.05.2018.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét dubet t&
pérfimdojné né afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do € kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:
e Anétaréve t& komisionit,
o Zyra e Prokurimit
o DSHPS, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Op¥tine — Mayor Office

Nr. protokoﬂioﬂzg'?( /a"

Me dt. 0. 06~ (¢

Rahovec,

N& bazs té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtate ¢ Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 € Ligjit Nr. 04/L-
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit pér Prokurimin-Publik, nenit.74- dhe nenit- 92 paragraﬁ 1 dhe 4 te Statutat te Komunes Nr T

10085 4idargs 29403 20%%; Kryetan F K@munes B e G o LR

VENDIM

Formohet komisioni pér pranim teknik t&¢ * Shérbimeve t& Transmetimit t&€ Kuvendit dhe
shérbime t& tjera pér Komunén e Rahovecit ”, me nr. prokurimi 623-18-1646-2-3-6 &
datés 19.04.2018, né& pérbérje:

1.1 Haziz Krasnigi, kryesues
1.2 Edmir Muilabazi, anétar
1.3 Arsim Kastrati anétar

1. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e “ Shérbimeve t€ Transmetimit t€
Kuvendit dhe shérbime t& tjera pér Komunén e Rahovecit ” .

2. Obligohet komisioni gé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

3. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet & pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet :
e Anétaréve (¢ komisionit,

e Zyra e Prokurimit,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit £ 2%) g
Me daté: 5. 0b-
Rahovec

. N& bazg.t€ nenit.13 dhe. nenit. 58 & Ligjit. pér Vetéqgeverisje. Lokale t€. Kosovés Nr.03/L-040,7 " -
(Gazeta zyrtare ¢ Republikes s&8 Kosovés Nr.2872008), nénit 92 t& Statutit' t8 Komungs sé- Rahoveeit ~ 7

Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

_ VENDIM . )
MBI FORMIMIN E KESHILLIT ORGANIZUES PER NDER T
14 QERSHORIT, DITES SE CLIRIMIT TE RAHOVECIT

1. Formohet Késhilli organizues pér nder t& 14 Qershorit, Dités s& Clirimit & Rahovecit,
né kété pérbérje:

1.1 Fatmir Iska, kryesues

1.2 Vajdin Berisha, anétar ( OVL )
1.3 Afrim Limani, anétar

1.4 Ervin Hoxha, anétar

1.5 Qemajl Krasniqgi, anétar
1.6.Saranda Saliteku, anétare

1.7 Avni Morina, anétar

1.8 Fehmi Isma, anétar

1.9 Ejup Kabashi, anétar

1.10 Vjollca Gurgule, anétare ( SHL- Kosova )
1.11Afrim Dina, anétar

1.12 Rasim Fazliu, anétar

1.13 Dervish Cadraku, anétar

1.14 Ali Morina, angtar

1.15 Fehmi Cena, anétar

2. Detyrat e Késhillit organizues &shté qé & b&jé organizimin e aktiviteteve festive t€ festés pér
nder t& 14 Qershorit, Dités s& Clirimit t& Rahovecit.

3. Obligohet Késhilli organizues qé kéto punét t'i kryej duke u bazuar nég legjislacionin né fuqi -

4. Késhilli organizues obligohet gé t’i raportoj Kryetarit t&¢ Komunés ecuring, mbarévajtjen dhe
shpenzimet e festivalit.



5. Késhilli organizues do € filloj punén menjéheré pas nénshkrimit & k&tij Vendimi.

6. Vendimj hyn né fuqgi né ditén nénshkrimit & tij.

Udérgohet :
1. Anétaréve té Késhilli organizues dhe
2. Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés -- Presednik Op§tine — Mayor Office

Nr. protokolli of / Zy’[ / /Q
Me dt. (2;‘2\@@\ !

Rahovec,

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s€ Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazeta zyttare ¢ Republikés sé Kosovés, 28 /2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plot€simin e
Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe'nenit 92 paragrafi I dhe 4 t& Statutit t& Komunés Nf.
1005 1 datés 29.03.2017, Kiyetari i Komunés, merr ket€: A

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i rrugés Krushé e
Madhe - Randobravé ”, me nr. prokurimi 623.18.011.5-1-1, i datés 05.06.2018, n€
pérbérje:

1.1 Shpejtim Mustafa, kryesues
1.2 Sylejman Daka, anétar
1.3 Petrit Haxhijaha, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i rrugés
Krushé e Madhe - Randobravé” .

3. Obligohet komisioni g& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t€
pérfundojng né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet :
o Anétaréve té komisionit,

o Zyra e Prokurimit,
o Arkivi




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic gfKo
Komuna e Rahovecit ¢

Opstina Orahovac/Municipality Rahov

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Mant

R 06g Kmﬂ&@

B Br prof, e R HOVAC
Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (€ K&s%%)s"ﬁ%.éé’/ﬁ—(ﬁo, (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008™), nenit 14, 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 2 1& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, mesr kété:

VENDIM
Pér bartjen e shpenzimeve t& komunalisé t& Qendrés Rinore SHL-Kosova me seli né Rahovee

1o Me ket vendiim. bartefn, t& giitha shpenzimet né komunali & Qendrés Rinore SHE-Kosova.:
me seli né Rahovec. . SR

2. Shpenzimet nga kodi komunali pérfshijné shpenzimet e rrymés, wjit dhe mbeturinave.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé nga data 1 korrik 2018 1’1 barté 1€ gjitha
shpenzimet t& cekur né pikén 1 & kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Arsyetim
Qendra Rinore SHL-Kosova, me seli né Rahovec, nga data, 27.06.2007 €shté shirytézuese e pronés s&
paluajtshme me t& drejté t& shfrytézimit pér koh& € pacaktuar, sipas aktvendimit 08 nr.155/06 dhe
shpenzimet pér ndértimin e Qendrés Rinore SHL-Kosova né Rahovec dhe t& gjitha shpenzimet tjera 1
ka bartur SHL-Berlini ku vazhdon t& mbéshtesé SHL-Kosova me seli n& Rahovec, me buxhet edhe
pas vitit 2018, por vetém pér aktivitete rinore, ndérsa shpenzimet e tjera si ato: komunali, rrymé, ujé,
mbeturina deri né vitin 2018 i ka bartur SHL-Berlini, por tani shpenzimet pé& komunali i ka kthyer né
aktivitete pér fuqizimin e rinisé né Komunén e Rahovecit. N& pamundgsi pér t'i pérballur shpenzimet
komunali pér shkak t& reduktimit t& fondeve, Komuna e Rahovecit merr vendim pér mbulimin e
shpenzimeve 1€ lartcekura.
Qendra Rinore SHL-Kosova me seli né Rahovec kryen aktivitete (€ shumta edukative, kulturore dhe
sportive, kurse t& gjuhéve 1€ ndryshie, tryeza e debate me tematka t& ndryshme, aftésimin e té rinjve
pér lehtésimin e punésimit t& 1€ rinjve, kampanja e kampingje si dhe aktivitete t&€ ndryshme pér t€
rinjté e Komunés sé Rahovecit dhe mé gjeré.
N& pamundési pér t'i perballuar shpenzimet pér kryerjen e aktiviteteve né kéte Qendér, Komuna e
Rahovecit pas konsultimeve edhe me Qendrén Rinore SHL-Kosova ka marrur vendim pér hegjen e
shpenzimeve 1& komunalisé: rymé, ujé dhe mbeturina, qénga data 1 korrik 2018
Duke u mbéshtetur né dispozitat e Ligjin pér Vetgqeverisie Lokale dhe t& Statutit t&¢ Komunés s¢
Rahovecit si dhe nga sa u tha mé larté, Kryetari i Komunés vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

U dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o SHL-Kosova dhe
e Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés ~ Presednik Opétine — Mayor Office

Nr. protokolli _Qf/j ﬂ?/f

Medt. 4y 048

Rahovec,

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 18 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&€ Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e

... Ligiit pér. Prokurimin Publik, nenit. 74. dhe.nenit 92 paragrafi. 1. dhe.4.t& Statutit t8.Komuns-Ners .-

005 T dates 29082017, Kivelar: FIConunds et kete

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vierésimin e ofertave pér projektin: “ Krijimi i hapésirave
gielbéruese — Mbjellja e drunjéve dekorativ ¥, me nr. prokurimi 623.18.026.5-2-1, &
datés 11.06.2018, né& pérbérje:

1.1 Shpejtim Mustafa, kryesues
1.2 Ardian Rama, anétar
1.3 Ekrem Bytyqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vierésimin e ofertave pér projektin “Krijimi i hapésirave
gjeibéruese - Mbjellja e drunjéve dekorativ ™.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’1 kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.

Udérgohet :
e Anétaréve té komisionit,

e Zyra e Prokurimit,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungés — Presednik Opétine ~ Municipal Mayor

Nr. protokollitg]/3° ‘%{{f

Me daté: O
Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/20087), nenit 92 paragrafi 1dhe 4 t& Statufit t€
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDUL M L

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve né amviséri dhe ekonomi familjare te

shkaktuar nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshém me daté 14, 15 dhe 16 gershor 2018

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né amviséri dhe ekonomi
familjare nga breshéri dhe shirat e rémbyesh&m me daté 14, 15, dhe 16 gershor, né kété
pérbérje:

I.  Esat Hoti, Kryesues,

2. Njazi Sokoli, anétar,

3. Gzim Makshana, anétar,
4. Fidan Hoti,

5.  Asllan Mazreku,

2. Komisioni ka pér detyré qé t& konstatoi dhe t& bgjé vlerésimin e démeve té shkaktuara né
amviséri dhe ekonomi familjare nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshm me dat 14, 15 dhe 16
gershor 2018.

3. Obligohet komisioni & k&to puné ti kryej& duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menj&heré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet &
pérfundojné deri t& premten me dat€ 22.06.2018.

5. Komisioni do t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés.

6. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

Me vendim (¢ njoftohen:

o Anétarét e komisionit,

o DBPZHR, dhe
o Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

Nr. protokolli @ZZZ%M

Me di. dg& o b« { f

Rahovec,

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosoves
Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés Nr.
1005 datés. 29.03 2017, Kevetarii Komunds. mert K8tE.: . oo o o mi o i

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sigurimi i automjeteve t&
Komunés sé Rahovecit”, me nr. prokurimi 623.18.030.2-2-1, i datés 05.06.2018, né
pérbérje:

1.1 Ardian Rama, kryesues
1.2 Petrit Haxhijaha, anétar
1.3 Ekrem Bytyqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Sigurimi i
automjeteve t&é Komunés s¢ Rahovecit” .

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin n& fugi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet :
o Anétaréve té komisionit,

o Zyra e Prokurimit,
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit@//3 64,
Me daté: . o6 1
Rahovec,

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008™), nenit 92 paragrafi 1dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

Pér caktnmm e komlswmt pér vlerésimin e demeve né §}lqueSl te shkaktuar nga breshen dhe
shirat e rrémbyeshém me daté 14, 15 dhe 16 gershor 2018

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara né bujqési nga breshéri dhe
shirat e rrémbyeshém, n& kété pérbérje:

1. Nysret Shala, Kryesues,
2. Jeton Kryeziu, anétar,
3. Qlvi Durguti, anétar,
4. Selami Mashuku,
5. Nesimi Sharku,
2. Komisioni ka pér detyré q& t& konstatoi dhe t& bé&jé vlerésimin e démeve t€ shkaktuara né

bujqési nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshm me dat 14, 15 dhe 16 gershor 2018
3. Obligohet komisioni gé k&to puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét dubet t&
pérfundojné deri t& premten me daté 22.06.2018.

5. Komisioni do t& hartoj raport me shkrim pér Kryetatin e Komunés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj€herg.

Me vendim té njoftohen:

e Anétarét e komisionit,
o DBPZHR, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine ~ Municipal Mayor

Nr. protokollit ¢ Q[L 1392/ O'D
Me daté: _{j_{)é

Rahovec

N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés,
Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 56, paragrafi 2.3, t&€ Ligjit
Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005 1 datés
. 79 m 2017, KrvetarrlKomune& merr k&t e e e

VENDIM

Pér zgjatje t& orarit t&€ punés pér tri komisionet pér vlerésimin e démeve té caktuara nga

U dérgohet:

@

@

e

Kryetari i Komunés
Me kété vendim zgjatet orari 1 punés pér tri komisionet e caktuara nga Kryetari i Komunés,
pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga breshéri dhe shirat e rrémbyéshém né datat: 14,
15 dhe 16 gershor 2018.
Komisinet do t& punojné edhe pas orarit t& punés, pérkatésisht, pas orés 16 deri me datén 22
gershor, dité e premte, kur edhe duhet t€ pérfundojné vierésimet e démeve nga komisionet e
lartcekura.
Pér té gjithé anétarét e komisinove t& caktuara pér vlerésimin e démeve lejohet pagesa pér
puné shtesé jashtd orarit t& punés sipas Ligjit dhe akteve t€ tjera nénligjore t€ aplikueshme
né Republikén e Kosoveés.
Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt do t€ sigurohen nga kodi Mallra dhe
Shérbime.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Pas reshjeve t& breshérit dhe shirave t& rrémbyeshém né Komunén e Rahovecit, né datat: 14,
15 dhe 16 gershor 2018, démet jané t€ jashtézakonshme pér bujqit, amvisérit;, infrastrukturén
dhe ekonomité familjare me ¢’rast, Kryetari i Komunés ka caktuar tri komisione pér té
vlerésuar démet e shkatuara.

Komisionet kané pér detyré t& vierésojné démet deri ditén e premte, me daté 22 gershor 2018
dhe t& sjellin raport me shkrim pér organet kompetente né Komunén e Rahovecit dhe me geng
se afati éshté shumé i shkurtér, Kryetari i Komunés me kété vendim ka obliguar tri komisionet
qé t& punojné edhe pas orarit {& punés pér pérfundimin e vlerésimeve né afat, pérkatésisht, deri
me daté 22 gershor 2018.

Nga sa u tha mé larté punojésit e caktuar né tri komisionet pér vlerésimin e démeve do té
kompensohen sipas Ligjit dhe akteve t& tjera nénligjore t€ aplikueshme né Republikén e
Kosovés.

Anétaréve t& komisioneve,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. pmtokolhi ) / /37

Me daté: 17 .04 32

Rahovec

Né& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale t&€ Republikés s& Kosovés, Nr.
03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), neneve74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 &

Statutit t¢ Komungés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenin 5, t& Ligjit Nr-03/1.-068, pér

o Arszmm né Komunat e Repubhkes s& Kosovés, nenit 20, t&8 Ligjit Nr-04/L-032, pér Arsimin
- hmuniversitar né. Republikén- €. Kmoves dhe neiin-47 e udhezimit-administrativ: Ni-U87/201478, 70

datgs 25.02.2014 & léshuar nga MASHT- “dhe konkurséve 1& shpaliura nga Dreitoria e Arsimit, me
datén 18.05.2018, me numér t& protokolit, 150, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e panelit intervistues pér zgjedhjen e Drejtoréve t¢ SHFMU dhe SHML né
Komunén e Rahovecit
1. Caktohet paneli pér intervistimin e kandidatéve g€ kané konkuruar né konkursin me numeér
t& protokollit 150 (& datés 18.05.2018, % shpallur nga Drejtoria e Arsimit, pér Drejtor t&
SHFMU dhe SHML, si mé poshté:
SHFMU, “Véllezrit Frashéri” né Drenoe
SHFMU, “Heronjté e Kosovés”, né Ho¢é e Vogél- Brestoc
SHFMU, “Tre Déshmorét”, né Vrajak
SHFMU, “Skénder Kastrati”, né Radoste
SHFMU, “7 Shtatori”, né Rabovec
SHFMU, “Bajram Curri”, né Krushé té¢ Madhe
SHFMU “Sylejman Vokshi” né Polluzhé
SHFMU, “Mustaf Ibishi” né¢ Kramovik
SHML, “Xhelal Hajda- Toni”, né Rahovec
1{) SHML “12 Maji”, n¢é Ratkoc
2. Paneli intervistues pér zgjedhjen e Drejtoréve sipas pikés 1 & kétij vendimi do t€ jeté né
k&t8 pérbérje:
1. Arben Gashi, kryesues
2. Gjyle Gashi, anétare
3. Anétariitreté vien nga MASHT-i sipas UA, Nr. 68/2014 & datés 25.02.2014

bl o A S o o M

3. Detyrat e panelit intervistues &shté qé t& b&jé intervistimin e kandidatéve t€ cilét kané
konkuruar né konkursin e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi dhe né bazé t€ pikéve € fituara
béné ranglistén e kandidatéve dhe i rekomandojné, Kryetarit t¢ Komunés pér zgjedhjen e
Drejtoréve t& shkollave sipas konkursit.

4. Obligohet paneli intervistues & punét ti kryej duke u mbéshtetur né ligjet dhe aktet tjera
nénligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
U dérgohet:

o Anétarétve té Panelit Intervistues,
e Pérfagésuesit t¢ MASHT-it,

o DKA-sé, dhe

o Arkit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komungs — Presednik Op§tine — Mayor Office

Nr. protokolli 91/% Zj; }f?
Me dt. o>

Rahovec,

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale t& Republikés s& Kosoves
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), nenit 4 pika 4 t&
Rregullotes Pér. Kushtet, Kriteret Dhe. Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, Nr. 1427 té

29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr k&té :

VENDIM

1. Me t& cilin miratohet kérkesa e OJQ-sé “OPFAK-RAHOVEC”, né Rahovec me
Nr. prot.070 e datés 26.06.2018 pér ndihmé momental.

2. 0JQ-sé “OPFAK - RAHOVEC?”, né Rahovec 1 ndahet shuma prej 215.00 €
( dyqind e pesémbédhjeté euro), shumé & cilén do ta shfrytézojé pér zhdoganimin
e automjetit i cili éshté donacion nga shteti 1 Zvicrés, destinuar pér personat me
nevoja t& vecanta.

3. Mietet do t& sigurohen nga kodi i Subvencioneve t& zyrés s kryetarit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.

U dérgohet :
o  O0JQ-sé “OPFAK — RAHOVEC”, né Rahovec,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Finaca,
o Arkivi

.......

628042047, nenitdFh- dhe nenit- 92 paragrafi-} dhe 418 Statutit 18 Komunds N 1005 hdatégrs e o



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollify
Me daté: ;;’
Rahovec,

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale t&¢ Kosovés N1.03/1.-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008™), nenit 92 paragrafi ldhe 4 t& Statufit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr k&té:

Pér caktimin e komisionit pér vler&simin e démeve né infrasturktur publike shikolla, fusha
sporti, rrugé, rrugica, kanalizime t& shkaktuar nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshém me daté
14, 15 dhe 16 gershor 2018

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve t8 shkaktuara né infrastrukturé publike,
shkolla, fusha sporti, rrugg, rrugica, kanalizime etj, nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshém
me daté 14, 15, dhe 16 gershor, né kété pérbérje:

1. Sylejman Daka, Kryesues,
2.  Venhar Topalli, anétar,
3. Vadet Kadiri, anétar,
2. Komisioni ka pér detyré qé t& konstatoi dhe & b8jé vierésimin e démeve t€ shkaktuara né&
nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshm me dat 14, 15 dhe 16 gershor 2018 si né pikén 118
katij vendimi.

3. Obligohet komisioni & kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri t&€ premten me daté 22.06.2018.

5. Komisioni ka pér detyré t& hartoi raport me shkrim pér Kryetarin e Komun€s.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e komisionit,

o Drejtoria pér Arsim

o Drejtoria pér Shérbime Publike , dhe
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollipf] 319/ 2
Me daté: (.06 ()

Rahovec

Né bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutlt t& Komunes s€
. Rahovecﬁ Nr: 10@5 Tdatés 29.03: 2017 Kryetari +Komunés, merr két&! .

VENDIM
Pér caktimin e shtabit komunal pér korrje — shirje pér vitin 2018

1. Caktohet Shtabi komunal pér korrje — shirje n& Komunén e Rahovecit pér vitin 2018 né&

kété pérbérje:

1.1 Berat Duraku, kryesues i shtabit,

1.2 Selami Mashuku, zv. Kryesues i shtabit,
1.3 Asllan Mazrekuy, anétar,

1.4 Milazim Elshani, anétar,

1.5 Nijazi Sokoli, anétar.

2. Shtabi Komunal ka pér detyré g& t& b&jé pércjelljen e korrje - shirjeve né teren né gjithé
territorin e Komunés sé Rahovecit gjaté téré fushatés deri né pérfundim 1€ saj.

3. Obligohet shtabi komunal g& me kobg t& njoftoj Kryetarin ¢ Komunés si dhe personat tjeré
kompetent nga sfera e bujgésisé si dhe Ministring pér Bujqgsi, Pylltari dbe Zhvillim Rural,
me raport, kohé pas kohe lidhur me rijedhén e korrje — shirjeve.

4. Shtabi Komunal pér korrje — shirje do # fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kéty]
vendimi dhe punét duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Shtabit Komunal, Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi menjcheré.

U dérgohet:

Anétaréve té Shtabit Komunal,
DBPZHR, dhe
Arkivi

K‘fg{ai‘-lialimﬂﬁnés



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

- Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Municipal Mayor

Nr. protokollit( QJ) y /J)
Me daté: OU. 06 -

Rahovec

Né bazs t& nenit 13 dhe nenit 5818 Ligjit pér-Vetéqgeverisie Lokale t& Kosov&s Nr.03/L-040, (Gazeta ~-
© zyrtare € Républikés sé Kosovesne: 28/2008 ) nenit:7 paragrafi:2:2i: 74-dhe neniO2y paragrafi-1-dhe 47t
1& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e Késhillit Organizues t& Festés s& Vjeljes sé Rrushit “ Hardhfest-2018”

1. Formohet Késhilli Organizues i Festés sé Vieljes sé Rrushit “Hardhfest-2018”, n& pérbérje
prej:
1.1. Agron Sokoli, kryesues,
1.2.Ervin Hoxha, z8vendés kryesues,
1.3.Afrim Limani, anétar,
1.4.Avni Morina, anétar,
1.5.Rumir Zhunigi, anétar,
1.6.Saranda Shala, anétare,
1.7.Berat Duraku, anétar,
1.8.Saranda Sallteku, anétare,
1.9.Artan Asllani, anétar,
1.10. Ardian Rama, anétar,
1.11.Bilbil Oruqi, anétar,
1.12.Nora Boshnjaku, anétare,
1.13.Betim Zllanoga, shogéria civile,
1.14.1lir Pista, shoqgéria civile,
1.15.Gardalin Shtavica, shogéria civile,
1.16.Florent Pista, shogéria civile,
1.17.Skender Rama, shogéria civile,
1.18.Zegir Pallga, shogéria civile,
1.19. Artan Orugi, Shogata e Vreshtaréve,
1.20. Habib Dina Shoqata ¢ Vreshtaréve “Kultivuesit e Rrushit”, anétar
1.21.Ismet Haxhimurati, Shoqata e Verétaréve,
1.22.Sihana Duraku, Qendra Rinore- SHL Kosova,
1.23.Naser Dula, OJQ “Vihuela”

2. Késhilli Organizues “Hardhfest-2018” ka pér detyré t& shp&mdajé fiesat pér grupe dhe
individ t& réndésishém, t& ndaj ¢mime né koordinim me pérfagésuesit, & funksionoi si grup
avokues dhe promovues duke i bashkérenduar aktivitetet me pérfagésuesit e OJQ-sé
“Hardhfest”.

3. Obligohet Ké&shilli Organizues gé t€ b&jé monitorimin e implementimit t€ aktiviteteve dhe €
jep mbéshtetje né mbarévajtjen e Fesés sé Vijeliés s& Rrushit “Hardhfest-2018” dhe takimi
i paré t€ mbahet né fillim 1€ gushtit.



4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& Festés s& Vieljes s& Rrushit
“Hardhfest-2018” 1 takon Kryesuesit t& K&shillit Organizues.

5. Pas pérfundimit 1€ festivalit “Hardhfest-2018”, Késhilli Organizues t€ hartohet raport me
shkrim pér Kryetarin e Komungs.

6. Vendimet merren né kolegialitet me € gjithe anétarét e Késhillit Organizues.

7. Me hyrjen n& fuqi t€ kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. 01/275/18 1 datés

25.05.2018
8~ Per sbatmin o ketj vendimi do 18 kujdesen keyesuest dhe 1€ giithe anttaret e Keshillic™-:
9. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Me vendim té njofiohen:

o Anétarét e Késhillit Organizues, dhe
e Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunégs - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. i protokollit _@7%32%/6{7
Me daté: 22.08 . 4

Rahovec

Né mbéshtetje t& nenit 13, dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-
. 040,(Gazeta zyrtare.e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 20 paragrafi. 2.1 18 Ligjit Nr. 03/L-.

- 147 pér Pagatie Neépunésve- €ivikinenit 15+ 1 Recgullores: Ni' 3312032, pérs Shtesat né. Pagé. dhe

Kompensimet t& Tjera t& Népunésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit 1& Komunés
sé Rahovecit 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér avanc dhe udhétim zyrtar

1. Me té cilin i lejohet udhétimi zyrtar, Saranda Shala nga Rahoveci e sistemuar né puné dhe
detyra t& punés: asistente e marketingut prané Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém.

2. Me ftesé nga organizata japoneze “Japan International Cooperation Agency” ( Jica), e njéjta
do t& marré pjesé né trajnimin pér promovim dhe marketing € turizmit- programi -B-
J1804104 i cili do t& mbahet n& Tokyo 1€ Japonisé nga data 11 korrik deri mé 10 gusht
2018.

3. E nj&jta, me daté 8 korrik do t& udh&tojé pér Viené t& Austrisé pér & Erhequr vizén né
ambasadén e Japonisé.

4. Té njgjtés 1 lejohet térheqja e avancit pér udhétim zyrtar né shumé prej S10€ (peséqind e
dhjeté euro), ka t& drejtd q& t& udhétoj zyrtarisht dhe té zgjedhé ményrén e udhétimit,
varésisht nga organizimi si dhe ka té drejté t’i kompensohen, méditjet dhe benificionet t€
tjera sipas legjislacionit né fug.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

6. Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

U dérgohet:

e Zyrtarés, Saranda Shala ,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrés sé personelit, dhe

o Arkivit.




